
 
 
2019/20 

 

Busfahrpläne 
 

Molitoris-Schule 
Harsum 

 



 
 1 

Algermissen – Harsum Gültig ab 15.8.2019 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Harsum – Algermissen Gültig ab 15.8.2019 
 
 

 Vierte Stunde Fünfte Stunde Sechste Stunde 
 RVHI 

Sausewind 
Mo-Fr 

RVHI 
Sausewind 

Fr 

RVHI 
Sausewind 

Mo-Fr 

RVHI 
Bernhardt 

Mo-Fr 

RVHI 
Sausewind 

Mo-Fr 

RVHI 
Sausewind 

Mo-Fr 

Haltestelle 23 3 23 23 23 3 
Harsum, Molitorisschule 11.32 12.32 12.32 13.22 13.22 13.22 
Harsum, Kaiserstraße 11.34 12.34 12.34 13.24 13.24 13.24 
Algermissen, Siedlung 11.41 12.41 12.41 13.31 13.31 13.31 
Algermissen, Kirche 11.42 12.42 12.42 13.32 13.32 13.32 
Algermissen, Bahnhof 11.44 12.44 12.44 13.34 13.34 13.34 
Algermissen, Tiefenbeck    13.37 13.36 13.35 
Bledeln, Thie 11.49  12.49    
Bledeln Hannoversche 
Straße 

      

Lühnde an der 
Südsiedlung 

11.52 12.52 12.52 13.39 13.39 13.37 

Lühnde, Brink 11.53 12.53 12.53 13.40 13.40 13.38 
Bledeln Thie     13.45  
Ummeln 11.58  12.58 13.44   
Wätzum 12.00  13.00 13.46   
Groß Lobke 12.03  13.03 13.49   
 
 

 
 

 Erste Stunde Zweite Stunde 
 RVHI 

Sause 
Mo-Fr 

RVHI 
 

Mo-Fr 

RVHI 
 

Mo-Fr 

RVHI 
Sause 
Mo-Fr 

Groß Lobke  6.59 7.54  
Wätzum  7.02 7.57  
Ummeln  7.04 7.59  
Bledeln, Thie    7.57 
Lühnde an der Südsiedlung    8.00 
Lühnde, Brink  7.09 8.05 8.04 
Lühnde, Schule   8.04 8.03 
Lühnde, Südsiedlung  7.10 8.06  
Bledeln, Thie  7.13   
Algermissen, Tiefenbeck   8.07 8.07 
Algermissen, Bahnhof 7.29 7.19 8.08 8.08 
Algermissen, Kirche 7.30 7.20 8.10 8.10 
Algermissen, Siedlung 7.31 7.21 8.11 8.11 
Harsum, Molitorisschule 7.42 7.32 8.22 8.22 



 
 2 

 
Giesen, Ahrbergen – Harsum Gültig ab 15.8.2019 
 
 Erste Stunde Zweite Stunde 

 

RVHI 
21 

Mo-Fr 

201 
Hartmann 

Mo-Fr 

1101 
Hartmann 

Mo-Fr 

RVHI 
21 

Mo-Fr 

203 
Hartmann 

Mo-Fr 
Ahrbergen, Nord 6.56 / 7.06 / 7.11    8.16   
Ahrbergen, Ost 6.57 / 7.07 / 7.12    8.17   
Weg nach Ahrbergen 6:58 / 7.08 / 7.13    8.18   
        
Giesen, Schacht  7.05   8.12* 
Giesen, Emmerker Straße  7.08   8.14 
Giesen, Molkerei  7.09   8.15 
Giesen, Rathaus   7.10  8.16 
Giesen, Gastw. Ernst   7.11  8.17 
Hasede, Scharfe Ecke  7.13   8.19 
Hasede, Mitte   7.16  8.22 
Groß Förste, B6 7.01 / 7.11 / 7.16 7.20  8.21 8.29 
Klein Förste (Linienhalte)   7.25  8.33 
Harsum, Kuckuck   7.26  8.34 
Harsum, Molitorisschule  7.27 7.30  8.37 
 
* über Grundschule Giesen 
 

Harsum – Giesen, Ahrbergen Gültig ab 15.8.2019 

 Vierte Stunde Fünfte Stunde Sechste Stunde 

 
Hartmann 

202 
Fr 

Hartmann 
119 
Fr 

RVHI 
21 

Mo-Fr 

Hartmann 
204 
Fr 

Hartmann 
125 
Fr 

RVHI 
21 

Mo-Fr 

Hartmann 
206 

Mo-Fr 

Hartmann 
137 

Mo-Fr 

RVHI 
21 

Mo-Fr 

Haltestelle 7 5  7 5  7 5  
Harsum, 

Molitorisschule 11.30 11.30  12.30 12.30  13.20 13.20  

Harsum, Kuckuck  11.34   12.34   13.24  
Klein Förste  11.35   12.35   13.25  

Groß Förste, B6 11.40  11.58 12.40  12.58 13.30  13.43 
Hasede, Mitte  11.40   12.40   13.30  

Hasede, Scharfe 
Ecke 11.44   12.44   13.32   

Giesen, Gastw. Ernst 11.46   12.46   13.33   
Giesen, Rathaus 11.47   12.47   13.34   

Giesen, Grundschule 11.50   12.50   13.35   
Giesen, Emmerker 

Straße 11.52   12.52   13.37   

Giesen, Schacht 11.54   12.54   13.39   
Giesen, Molkerei 11.57   12.57   13.41   

 an   an   an   
Weg nach Ahrbergen   12.01   13.01   13.46 

Ahrbergen, Ost   12.02   13.02   13.47 
Ahrbergen, Nord   12.03   13.03   13.48 



 
 3 

Rautenberg – Adlum – Hüddessum 
Borsum – Asel - Harsum Gültig ab 15.8.2019 
 

 Erste Stunde Zweite Stunde 
 Hartmann 

106 
Mo-Fr 

Hartmann 

108 
Mo-Fr 

Hartmann 

116 
Mo-Fr 

Hartmann 

118 
Mo-Fr 

Rautenberg Kirche 7.00   8.15 
Adlum, Brinkstraße  7.10 8.15  
Adlum, Antoniusheim  7.11 8.16  
Hüddessum, Adlumer Straße  7.13 8.17  
Hüddessum, Hogesmühle  7.14   
Hüddessum, Gasthof Witte 7.03   8.18 
Machtsum, Lindenallee 7.05   8.20 
Hönnersum, Am Born 7.09   8.24 
Borsum, Kirche  7.16 8.23  
Borsum, Grundschule     
Borsum, Kolpingstraße  7.17 8.24  
Borsum, Volksbank 7.12 7.18 8.25  
Borsum, Borsumer Holz 7.14   8.29 
Asel 7.17   8.31 
Harsum, Molitorisschule 7.23 7.25 8.35 8.35 

 
Harsum – Asel – Borsum – Hönnersum – Adlum – Rautenberg 
 Gültig ab 15.8.2019 
 

 Vierte Stunde Fünfte Stunde Sechste Stunde 
 Hartmann 

115A 
Fr 

Hartmann 

117A 
Fr 

Hartmann 

121A 
Fr 

Hartmann 

123 
Fr 

Hartmann 

133 
Mo-Fr 

Hartmann 

135 
Mo-Fr 

Haltestelle 4 6 4 6 4 6 
Harsum, Molitorisschule 11.30 11.30 12.30 12.30 13.25 13.25 
Harsum, Siedlung  11.32  12.32  13.27 
Asel  11.34  12.34  13.28 
Borsum, Borsumer Holz  11.37  12.37  13.32 
Borsum, Volksbank 11.37  12.37  13.33 13.34 
Borsum, Kolpingstraße 11.38  12.38  13.34 13.35 
Borsum, Grundschule     13.40 13.40 
Borsum, Kirche 11.39  12.39   13.41 
Hönnersum, Am Born  11.40  12.40  13.44 
Machtsum, Neustadt  11.44  12.44  13.48 
Machtsum, Lindenallee  11.45  12.45  13.49 
Hüddessum, Hogesmühle 11.40  12.40  13.43  
Hüddessum, Matthiasstraße     13.45  
Hüddessum, Adlumer Straße 11.42  12.42  13.53*  
Adlum, Brinkstraße 11.46  12.46  13.49*  
Adlum, Antoniusheim 11.47  12.47  13.50*  
Rautenberg Kirche  11.50  12.50  13.55 
 
* Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren 



 
 4 

  
 Harsum alle Richtungen nach der achten Stunde Gültig ab 15.8.2019 

 

 Montag bis Donnerstag Mo - Do Mo - Mi Mo - Do 

  Hartmann 
Bus 1 

Hartmann 
Bus2 

Hartmann 
Bus3 

RVHi 
Bus 4 

Hartmann 
Bus 5 

RVHi 21 

Haltestelle 3 23 4 7 5  
Harsum, Molitorisschule 15.35 15.35 15.35 15.35 15.35  
Algermissen, Siedlung 15.46 15.46     
Algermissen, Kirche 15.47 15.47     
Algermissen, Bahnhof 15.48 15.48     
Algermissen, Tiefenbek       
Bledeln Thie 15.53      
Lühnde an der Südsiedlung  15.51     
Lühnde Brink  15.52     
Ummeln  15.57     
Wätzum  15.59     
Groß Lobke  16.02     
       
Asel   15.38    
Borsumer Holz   15.41    
Borsum, Volksbank   15.42    
Borsum, Kolpingstraße   15.45    
Borsum, Kirche   15.46    
Hönnersum, Am Born   15.50    
Machtsum, Neustadt   15.53    
Hüddessum, Gasthof Witte   15.56    
Hüddessum, 
Matthiasstraße 

  15.57 
   

Adlum, Brinkstraße   16.01    
Adlum, Antoniusheim   16.02    
Rautenberg, Kindergarten   16.07    
       
Harsum, Kuckuck    15.37   
Klein Förste    15.40   
Groß Förste / Burgstraße    1) 15.44 15.44  
Groß Förste, B 6    1) 15.46 15.46 15.58 
Hasede, Mitte    1) 15.49 15.49  
Hasede, Scharfe Ecke    15.53   
Giesen, Gastwirtschaft 
Ernst 

   
15.55   

Giesen, Rathaus    15.56   
Giesen, Molkerei    15.57   
Giesen, Emmerker Straße    15.58   
Giesen, Schacht    16.02   
       
Weg nach Ahrbergen      16.01 
Ahrbergen, Ost      16.02 
Ahrbergen, Nord      16.03 
       

 
1) nur Donnerstag 07.08.2019 



 
 5 

Bushaltestellen Molitoris-Schule Harsum 
 

 
 
 
Haltestelle  Zeit Tag Fahrtrichtung Firma 

23 
11:32 
12:32 
13:22 
13:22 
15:35 

Mo-Fr 
Mo-Fr 
Mo-Fr 
Mo-Fr 
Mo-Do 

Algermissen / Bledeln / Lühnde / Groß Lobke 
Algermissen / Bledeln / Lühnde / Groß Lobke 
Algermissen / Lühnde /Groß Lobke 
Algermissen / Lühnde / Bledeln 
Algermissen / Lühnde / Groß Lobke 

Sausewind 
Sausewind 
Bernhardt 
Sausewind 
Hartmann 

3 
12:32 
13:22 
15:35 

Fr 
Mo-Fr 
Mo-Do 

Algermissen / Lühnde 
Algermissen / Lühnde 
Algermissen / Bledeln 

Sausewind 
Sausewind 
Hartmann 

4 
11:30 
12:30 
13:20 
15.35 
 

Fr 
Fr 
Mo-Fr 
Mo-Do 
 

Borsum / Hüddesum / Adlum 
Borsum / Hüddesum / Adlum 
Borsum / Hüddesum / Adlum 
Asel / Borsum / Hönnersum / Machtsum / 
Hüddesum / Adlum / Rautenberg 

Hartmann 
Hartmann 
Hartmann 
Hartmann 
 

6 
11:30 
12:30 
13:25 
 

Fr 
Fr 
Mo-Fr 
 

Asel / Hönnersum / Machtsum /Rautenberg 
Asel / Hönnersum / Machtsum /Rautenberg 
Asel / Borsum / Hönnersum / Machtsum / 
Rautenberg 

Hartmann 
Hartmann 
Hartmann 
 

5 
11:30 
12:30 
13:25 
15:35 

Fr 
Fr 
Mo-Fr 
Mo-Mi 

Klein Förste / Hasede Mitte 
Klein Förste / Hasede Mitte 
Klein Förste / Hasede Mitte 
Groß Förste / Hasede Mitte 

Hartmann 
Hartmann 
Hartmann 
Hartmann 

7 
11:30 
12:30 
13:25 
15:35 
15:35  

Fr 
Fr 
Mo-Fr 
Mo-Mi 
Do 

Hasede / Groß Förste / Giesen 
Hasede / Groß Förste / Giesen 
Hasede / Groß Förste / Giesen 
Klein Förste / Hasede / Giesen 
Klein Förste / Groß Förste / Hasede / Giesen 

Hartmann 
Hartmann 
Hartmann 
Hartmann 
RVHi 

 


